
 

Č. j. 14578/2019      28. 2. 2019 

 

 

 

Dovoluji si požádat o informaci, 

 

1.       zda je Ministerstvo pro místní rozvoj v ČR klíčovým uzlem pro ČR v oblasti SRSP/SRSS* Evropské 

komise. Konkrétně, zda je klíčovým uzlem, který 

a)      shromažďuje návrhy tuzemských správních orgánů (zejm. Ministerstev) o technickou podporu  

z programu SRSP a 

b)      následně je přímým partnerem Evropské komise/ SRSS a předává mu centrálně žádosti o podporu 

ze SRSP. 

2.       Pokud je MMR kompetentním úřadem v této oblasti, prosím o informaci, do působnosti kterého 

útvaru MMR problematika patří. Budu vděčná i za pracovní kontakt na zodpovědného pracovníka. 

3.       Pokud MMR není tímto ústředním partnerem za ČR, prosím o laskavou informaci, do působnosti 

kterého ministerstva tento kontakt se SRSP patří. 

 

 

 

Odpověď: 

 

 

V návaznosti na Váš dotaz k této problematice sdělujeme následující: 

 

1. Ministerstvo pro místní rozvoj není klíčovým uzlem / kontaktním místem ČR pro Program 

podpory strukturálních reforem (SRSP/SRSS) Evropské komise.  

 

2. Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci (MMR-NOK) je gestorem politiky 

soudržnosti, která je v mnoha ohledech přímo propojena s unijními programy. Jako takové není MMR-

NOK kontaktním bodem pro žádný z řady programů přímo řízených Evropskou komisí, nicméně  

s jednotlivými kontaktními místy přímo řízených programů spolupracuje a aktivně se zasazuje o větší 

koordinaci v této oblasti. Uvedená agenda spadá do působnosti odboru Dohody o partnerství, evaluací 

a strategií.  

 

3. Národním kontaktním bodem Programu podpory strukturálních reforem je Úřad vlády, 

konkrétně Oddělení řízení a koordinace (v rámci Odboru koordinace hospodářských politik EU, Sekce 

pro evropské záležitosti). Odbor shromažďuje návrhy tuzemských správních orgánů o technickou 

podporu z programu SRSP a následně je přímým partnerem Evropské komise/ SRSS a předává 

jí centrálně žádosti o podporu ze SRSP. 

 

 

 


